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Cukrzyca typu 2 występuje już w skali
bliskiej epidemii i odpowiada za 10% wszystkich kosztów opieki zdrowotnej. Biomarkery
umożliwiłyby przyjęcie całkowicie nowego podejścia do profilaktyki tej choroby.

Coraz więcej danych wskazuje, że cukrzycy typu 2 można zapobiegać poprzez zmianę diety
i ćwiczenia fizyczne. Istotne różnice w reakcji poszczególnych osób na te interwencje utrudniają
identyfikację tych z nich, u których występuje ryzyko rozwoju cukrzycy.

Obecnie jedynym sprawdzonym biomarkerem cukrzycy jest glukoza. Jej poziom zmienia się jednak
w ostatnich stadiach fizjologicznej progresji choroby, co skutkuje nieprawidłowymi diagnozami.

Uczestnicy projektu DEXLIFE (Mechanisms of prevention of type 2 diabetes by lifestyle intervention
in subjects with pre-diabetes or at high-risk for progression), finansowanego przez UE, postanowili
rozwiązać te problemy poprzez zidentyfikowanie biomarkerów nietolerancji glukozy. Powinny one
być wrażliwe na niewielkie zmiany fizjologiczne oraz odzwierciedlać cechy biologiczne, fizjologiczne,
metaboliczne i kliniczne charakterystyczne dla rozwoju choroby. Krótko mówiąc, powinny
umożliwiać przewidywanie przejścia ze stanu prawidłowego metabolizmu z prawidłową tolerancją
glukozy do stanu przedcukrzycowego, po którym rozwija się cukrzyca typu 2.

Aby ocenić ten proces rozwoju cukrzycy w populacji, partnerzy projektu DEXLIFE zbadają cztery
różne kohorty oraz przeprowadzą jedno badanie obserwacyjne. Obecnie trwa gromadzenie i analiza
danych dotyczących ich fenotypu klinicznego, profilu metabolomicznego/lipidomicznego, ekspresji
białek oraz danych transkryptomicznych, epigenetycznych i genetycznych. Chodzi o to, by znaleźć
środowiskowe czynniki ryzyka i biomarkery dotyczące różnych stadiów cukrzycy typu 2
umożliwiające przewidywanie odpowiednich klinicznych punktów końcowych.

Dotychczas naukowcy zidentyfikowali 23 markery metaboliczne, spośród których dziesięć może
w sposób istotny zmieniać się po zastosowaniu interwencji w zakresie żywienia i aktywności fizycznej.
W badaniu interwencyjnym zmiana trybu życia poskutkowała istotnymi zmianami fizjologii, zdrowia
i poziomu glukozy u badanych, co wyraźnie wskazuje na znaczenie trybu życia dla równowagi
metabolicznej.

Prowadzona w projekcie DEXLIFE współpraca między partnerami klinicznymi i badawczymi
pozwoliła na zidentyfikowanie potencjalnych biomarkerów metabolomicznych i lipidomicznych
w kierunku cukrzycy. Wiele osób z zaburzeniami tolerancji glukozy i cukrzycą typu 2 nie jest
prawidłowo diagnozowanych i schorzenia przebiegają u nich bezobjawowo przez wiele lat.
Prognostyczne fenotypowanie oparte na biomarkerach DEXLIFE powinno umożliwić zapobieganie
cukrzycy u takich osób.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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